
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 247/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Divieto di sosta con rimozione in alcune vie della Città in occasione della festa 
Patonale. 



   I L  D I R I G E N T E

Premesso che,

 è pervenuta  in  data  22  maggio  2023  prot.  N°  57375,  la  comunicazione  dell’Ufficio  Attività
Produttive,  “Suap”   con  la  quale  chiede  la  predisposizione  dei  provvedimenti relativi  alla
regolamentazione  del  traffico  necessari  allo  svolgimento  delle  attività  degli  operatori  del
commercio autorizzati durante il periodo della Festa patronale “San Gerardo”; 

 è pervenuta in data 23/5/2023 la comunicazione da parte della polizia locale con la quale chiede
per  ragioni  di  pubblica  sicurezza  l’integrazione  dei  provvedimenti di  regolamentazione   della
circolazione veicolare richiesti dal SUAP con la nota soprarichiamata;

Considerato  che,  è  necessario  emettere  apposita ordinanza,  per  consentire,  il  regolare  svolgimento  in
assoluta sicurezza, delle attività indicate agli operatori autorizzati;  

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE 

1. il divieto di sosta con rimozione (0-24) dalle ore 00:00 del 29 maggio alle ore 01:00 del 31 maggio 

 in ambo i lati in Viale Dante;

 in Piazza Giorgio Ambroselli;

 in via Verdi e rotatoria altezza farmacia;

 in via Vaccaro dall’intersezione con Piazza XVIII Agosto fino all’incrocio con via Vespucci;

2. il divieto di sosta con rimozione (0-24) dalle ore 00:00 del 26 maggio alle ore 24:00 del 5 giugno in
Via Milano e più precisamente nell’area mercatale;

3. il divieto di sosta con rimozione (0-24) dalle ore 00:00 del 26 maggio alle ore 24:00 del 30 maggio 

 in via Caporella n. 2 stalli di sosta, all’altezza del civico n.2;
 in via Giordano Bruno tutti gli stalli di parcheggio per motocicli e ciclomotori;
 in Corso XVIII Agosto n.2  stalli di parcheggio, fronte Grande Albergo;

4. divieto di transito dalle ore 14:00  alle ore 24:00 del 29 maggio in  viale Dante e via Verdi;

5. divieto di transito dalle ore 8:00 alle ore 24:00 del 30 maggio  in viale Dante dall’incrocio con via
Vaccaro all’intersezione con via Verdi e via Leoncavallo;

Fatta eccezione per i mezzi delle forze dell’ordine, di soccorso, nonché i mezzi dei gestori a corredo delle
attività commerciali itineranti autorizzate.

AVVISA

 l’apposizione dei segnali di divieto di sosta dovrà essere immediatamente comunicata alla centrale
operativa della PL. Per le opportune annotazioni.

La presente Ordinanza
- può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  dagli  organi  di  Polizia,  per  sopravvenute

esigenze;
-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 Al 118;
 Alla Questura;



 All’Acta;
 Ai Vigili del Fuoco;
 Ai Carabinieri;
 All’Ufficio URP;
 Trotta BUS;
 All’Ufficio Attività Produttive Suap;
 All’Ufficio Mobilità
 All’Ufficio segnaletica.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA


	I L D I R I G E N T E

